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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2268/2 prot                      Datë 18.09.2023 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “Euro Mega 2010” SHPK në 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. 

REF-77404-08-14-2023, me objekt: “Blerje mjete për 

pastrim”, me fond limit 10,333,333 lekë (pa tvsh), 

zhvilluar në datë 30.08.2023 nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Kamëz. 

 

                                                            Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “Malvina Visoka” SHPK në 

procedurën e prokurimit të sipërcituar. 

                                                             

                                                            Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “Besim Kamberi” SHPK në 

procedurën e prokurimit të sipërcituar. 

                                                            

                                                            Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “Murati D” SHPK në procedurën e 

prokurimit të sipërcituar 

                                                          

                                                               

Ankimues:  Operatori ekonomik “Anbim” SHPK 

Autostrada Tiranë-Durrës, km 1, zona kadastrale 2679, 

numri i pasurisë 40/55 Tiranë 
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Autoriteti Kontraktor: Bashkia Kamëz 

                                                            Bulevardi “Nënë Tereza” nr.492  Kamëz, Tiranë 

 

Subjekte të Interesuara:  “Euro Mega 2010” SHPK  

             Adresa: Fshati Ahemtaq, pranë firmës Ital Kon, Tiranë 

 

“Malvina Visoka” SHPK 

 Rruga Muhamet Veliu, Pallati ILIAD, Shkalla1, kati 1,  

Linzë, Dajt    

 

“Besim Kamberi” SHPK 

 Tirane Rruga e Qelqit, Zona Kadastrale Nr 3866 Nr    

Pasurie  310/20 - Kashar 1001 

 

“Murati-D” SHPK 

                                                             Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine  

                                                             1katesh, Tiranë 

 

 

Në datën 17.09.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, nëpërmjet sistemit të ankesave 

elektronike është administruar ankimi elektronik me nr. A/2023/3423, protokolluar me nr. 2268 

prot., datë 18.09.2023 e operatorit ekonomik “Anbim” SHPK për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur”, me Nr. REF-77404-08-14-2023, me objekt: “Blerje mjete për pastrim”, 

me fond limit 10,333,333 lekë (pa tvsh), zhvilluar në datë 30.08.2023 nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Kamëz. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Euro Mega 2010” SHPK, operatori ekonomik “Malvina Visoka” SHPK, 

operatori ekonomik “Besim Kamberi”, SHPK, operatori ekonomik “Murati-D” SHPK. 

 

Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi kualifikimin/ 

skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.” 

 

Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriteret për të cilat operatori ekonomik ankimues 

“Anbim” SHPK me anë të ankesës me me nr. 2268 prot., datë 18.09.2023, pretendon se nuk 

përmbushen nga operatori ekonomik “Euro Mega 2010” SHPK, pjesëmarrës në procedurën e 
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prokurimit, operatori ekonomik “Malvina Visoka” SHPK, operatori ekonomik “Besim Kamberi” 

SHPK, operatori ekonomik “Murati-D” SHPK. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime për mospërmbushje të specifikimeve teknike të 

mostrave të dorëzuara nga ana e operatorëve ekonomikë, operatorit ekonomik “Euro Mega 

2010” SHPK, operatorit ekonomik “Malvina Visoka” SHPK, operatorit ekonomik “Besim 

Kamberi” SHPK, operatorit “Murati- D” SHPK, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më 

poshtë: 

 

 

Shtojca 5. 

 [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE  

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më 

saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme 

dhe të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të 

rasteve plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh 

kriteret e aksesit për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç 

kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 

specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për 

të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në 

raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme 

për të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose 

ekuivalent”.  

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

- Garancia (skadenca) e mallrave do të jetë jo më pak se 1 vit, nga momenti i lëvrimit të tyre, 

mallrat e lëvruar do të jenë të njëjtë me mostrat e paraqitura ditën e zhvillimit të procedurës 

së prokurimit.  

- OE duhet të marrë përsipër të kryejë shërbimin e transportit të mallrave të furnizuara në të 

gjithë adresat e njësive të AK.  
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- Nëse është përmendur ndonjë markë, është për efekt të saktësimit të llojit të pajisjes për të 

cilin kërkohet artikulli, i cili mund të jetë edhe ekuivalent, por gjithnjë duke plotësuar 

specifikimet e kërkuara nga AK. 

1. Solucion larës dyshemeje (pllakash) 

Përbërja kimike: 

• Tretshmëria në ujë të jetë 100%. 

• Përdorimi i detergjentëve anionikë të butë dhe të testuar për siguri. 

• Përdorimi i acidit të butë të pastrimit, në nivele të ulëta, për të minimizuar rrezikun e 

dëmtimit të pllakave. 

• Përdorimi i përbërësve të njohur për pastrimin e ambjenteve të fëmijëve për të 

parandaluar reaksione të ndjeshmërisë. 

• pH: Rreth 4.5 - 6.5 për të siguruar pastrim efikas dhe të shëndetshëm të pllakave pa 

dëmtuar shtresën e tyre të natyrshme. 

Siguria dhe përdorimi: 

• Produkti duhet të jetë i sigurt për përdorim në mjediset e fëmijëve dhe të përmbajë 

informacion të qartë për masat e sigurisë. 

• Etiketa e produktit duhet të përfshijë udhëzime të detajuara për përdorim. 

Rekomandime për përdorim: 

• Udhezimet duhet të jenë të lehta për tu kuptuar dhe të përputhshme me praktikat e 

përdorura në kopshte. 

• Etiketa duhet të përfshijë simbole të rrezikut dhe instruksione të qarta për përdorim dhe 

ruajtje. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti duhet të jetë i biogradueshëm dhe të përmbushë kërkesat e standardeve 

mjedisore për përdorim të sigurt në kopshte. 

 

2. Solucion larës xhamash. 

Përbërja kimike: 

• Përdorimi i detergjentëve anionikë dhe jojonikë për pastrim efikas të xhamit. 

• Përqindja e përbërësve të kujdesur që të sigurojë që produkti të jetë i sigurt për xhamin 

dhe të përmbushë kërkesat e shëndetit dhe sigurisë. 

• pH: Përqindja e pH-it të balancuar për të larguar ndotjet pa dëmtuar xhamin, zakonisht 

rreth 6-8. 

Performanca në largimin e ndotjeve: 

• Produkti duhet të jetë i efektshëm në largimin e plehrave, vajrave, shkumës, dhe ndotjeve 

të tjera të zakonshme të xhamit. 

• Siguria dhe përdorimi: 

• Produkti duhet të jetë i sigurt për përdorim në ambientet e brendshme dhe të përmbushë 

kërkesat e standardeve për produkte të pastrimit. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit duhet të përmbajë udhëzime të detajuara për përdorim, si dhe masat e 

sigurisë për përdoruesin. 
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• Produkti duhet të jetë i formuluar për të minimizuar rrezikun e shenjave apo dëmtimit të 

xhamit. 

• Etiketa duhet të përfshijë informacion të qartë për produktin, udhëzimet për përdorim dhe 

masat e sigurisë. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti duhet të përmbushë kërkesat e standardeve mjedisore dhe të jetë i 

degradueshëm për t’u zvogëluar ndikimi në mjedis. 

 

3. Sapun i lëngshëm 

Përbërja kimike: 

• Përdorimi i bazave të buta të sapunit për pastrim të butë të lëkurës së fëmijëve. 

• Përdorimi i përbërësve të kujdesur për të minimizuar ndikimin në lëkurën e ndjeshme të 

fëmijëve. 

• pH i balancuar për të përputhur me nivelet natyrale të lëkurës së fëmijëve (rreth 5.5 - 7). 

 

Efikasiteti i pastrimit: 

• Produkti duhet të ofrojë një pastrim të efektshëm të lëkurës, pa dëmtuar lëkurën. 

Siguria dhe përdorimi: 

• Produkti duhet të jetë i sigurt dhe i testuar për përdorim, pa shkaktuar ndjeshmëri apo 

irritim. 

• Etiketa e produktit duhet të përmbajë informacion të qartë për masat e sigurisë dhe 

ndalimin e kontaktit me sytë. 

• Përdorimi i aromave të buta dhe ngjyrave të qëndrueshme, të njohura për të qenë të 

sigurta për fëmijët. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa duhet të përfshijë informacion të qartë për produktin, përmbajtjen, udhëzimet për 

përdorim dhe masat e sigurisë. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti duhet të përmbushë kërkesat e standardeve mjedisore dhe të jetë i 

degradueshëm për të zvogëluar ndikimin në mjedis. 

 

4. Sapun tualeti duarsh (100 g) 

• Të jetë cilësor, me aftësi shkumuese të lartë.  

• Ambalazhimi nga fabrika. Paraqitja fizike të jetë i ngurtë, paketimi të ketë të evidentuar 

markën dhe barkodin e prodhimit të fabrikës.  

• Vlera e pH të jetë 7 deri në 10.  

• Densiteti të jetë nga 0.9 deri në 1.2 gr/cm 3 . 

•  Tretshmëria në ujë të jetë jo më e vogël se 95 %.Lartësia e shkumës të jetë më e vogël se 

5 cm. 

 

5. Acid për pastrim. 

Lloji i acidit: 

• Acid Acetic  
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• Përqindja e acidit acetic: 2-5% 

• pH rreth 3.5 - 4.5 

• Efikas për pastrimin e baktereve (papastërtive). 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti duhet të jetë i sigurt për përdorim në mjediset e fëmijëve. 

• Etiketa duhet të përmbajë shenjat e rrezikut dhe masa të sigurisë. 

• Udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë duhet të jepen në etiketë. 

Etiketa dhe informacioni i produktit: 

• Etiketa duhet të përfshijë emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet për përdorim dhe 

masat e sigurisë. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti duhet të përmbushë kërkesat e standardeve mjedisore dhe të jetë i 

degradueshëm për të zvogëluar ndikimin në mjedis. 

 

6. Solucion larës ËC, dezinfektues. 

 

Përbërja kimike: 

• Përdorimi i përbërësve dezinfektues të njohur, si klor (jo më e madhe se 3.5%), për të 

eliminuar në mënyrë efikase bakteret, viruset dhe mikroorganizmat e dëmshëm. 

• Përdorimi i acidit citrik si agjent pastrues për të larguar ndotjet. 

• Produkti duhet të ofrojë një dezinfektim të garantuar dhe të jetë i testuar për të eliminuar 

së paku 99.9% të baktereve dhe virusëve të zakonshëm. 

• pH i balancuar për të siguruar një pastrim dhe dezinfektim të mirë, rreth 2.5 - 3.5. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti duhet të jetë i sigurt. 

• Etiketa e produktit duhet të përmbajë shenjat e rrezikut dhe të ofrojë udhëzime të 

detajuara për përdorim, përfshirë masat e sigurisë. 

• Përdorimi i aromave të buta dhe ngjyrave të përshtatshme që të krijojë një përvojë të 

këndshme për përdoruesit. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit duhet të përmbajë udhëzime të qarta dhe të thjeshta për përdorim dhe 

masat e sigurisë. 

• Etiketa duhet të përfshijë informacion të qartë për produktin, përmbajtjen, udhëzimet për 

përdorim dhe masat e sigurisë. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti duhet të përmbushë kërkesat e standardeve mjedisore dhe të jetë i 

degradueshëm për të zvogëluar ndikimin në mjedis. 

 

7. Solucion për pastrimin e smërçit/kripërave nga hidrosanitaret me mekanizëm sprucimi. 

 

Përbërja kimike: 

• Përdorimi i solventëve të shpërndarë dhe enzimave për të ndarë yndyrat dhe plehrat nga 

sipërfaqja e smërçit. 
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• Produkti siguron një pastrim të thellë dhe efikas të smërçit nga yndyrat, vajrat, grimcat 

dhe plehrat e tjera të ngurta. 

• pH i zgjidhjes është i përshtatshëm për të kryer pastrimin dhe për të ruajtur integritetin e 

sipërfaqes së smërçit, rreth 7-9. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti është i sigurt për përdorim, nuk shkakton ndotje të rrezikshme në mjediset e 

kopshteve dhe çerdheve. 

• Etiketa e produktit përmban udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë, duke 

përfshirë mënyrën e mbajtjes së produktit larg fëmijëve. 

• Produkti përmban aroma të buta ose nuk ka aromë fare. 

• Ngjyra e produktit është transparente ose e butë për të shmangur ndotjen e ngjyrave të 

smërçit.  

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit jep udhëzime të detajuara dhe të kuptueshme për përdorim, përfshirë 

sasinë e rekomanduar dhe procedurat e pastrimit. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është formuluar për të zvogëluar ndikimin 

negativ në mjedis. 

• Produkti është i testuar dhe i vlerësuar për performancën e tij në pastrimin e smërçit dhe 

eliminimin e plehrave të ngurta. 

 

8. Hipoklorit Natriumi (Klor i lëngët), ACE ose ekuivalent. 

 

Përqindja e hipokloritit natrium: 

• Përqindja e hipokloritit natrium është 5-6% në produktin e gatshëm për përdorim. 

• Produkti është testuar dhe i certifikuar për të eliminuar së paku 99.9% të baktereve dhe 

viruseve të zakonshëm. 

• pH i zgjidhjes është midis 6 dhe 7, për të siguruar një dezinfektim efikas dhe pa dëmtuar 

sipërfaqen. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Etiketa e produktit përmban shenjat e rrezikut dhe udhëzime të detajuara për përdorim 

dhe masat e sigurisë. 

Dilucioni: 

• Rekomandohet të përdoret një raport 1:100 (1 pjesë produkti në 100 pjesë ujë) për 

dezinfektim të përditshëm. 

• Produkti nuk përmban arome dhe ka ngjyrë transparente. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit jep udhëzime të detajuara për përdorim, përfshirë kohën e 

rekomanduar të kontaktit për dezinfektim. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 
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Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është i degradueshëm për të zvogëluar 

ndikimin në mjedis. 

 

9. Pastrues lavamanësh. 

 

Përbërja kimike: 

• Përdorimi i përbërësve pastrues që largojnë plakën e sapunit, yndyrën dhe plehrat nga 

sipërfaqja e lavamanëve. 

• Produkti është i certifikuar për të pastruar efikas lavamanët dhe për të eliminuar së paku 

99.9% të baktereve të zakonshme. 

• pH i zgjidhjes është midis 6 dhe 8 për të pastruar efikas, ndërsa ruajtur integritetin e 

materialeve të lavamanëve. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Etiketa e produktit përmban shenjat e rrezikut dhe udhëzime të qarta për përdorim dhe 

masat e sigurisë. 

• Produkti ka aromë të butë dhe ngjyra të përshtatshme për një përvojë të këndshme të 

pastrimit. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit jep udhëzime të detajuara për mënyrën e përdorimit, sasinë e 

nevojshme dhe kohën e kontaktit për pastrim të efikasëm. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është formuluar për të zvogëluar ndikimin 

negativ në mjedis. 

 

10. Solucion sgrasatore. 

 

Përbërja kimike: 

• Produkti përmban një kombinim të agjentëve sgrasues dhe enzimave të cilët ndihmojnë 

në largimin e yndyrës, plakës dhe plehrave të tjera të ngurta nga sipërfaqet.Produkti 

është i testuar dhe i certifikuar për të pastruar me efikasitet yndyrat dhe plakën e vështirë 

të pastërueshme nga sipërfaqet. 

• pH i zgjidhjes është i balancuar për të ndihmuar në pastrimin e yndyrës dhe plakës, 

ndërsa nuk dëmton sipërfaqen midis 7 dhe 9. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti është i sigurt për përdorim dhe nuk shkakton ndotje të rrezikshme për mjedisin 

dhe njerëzit. 

• Etiketa e produktit përmban udhëzime të qarta për përdorim, masa të sigurisë, dhe masa 

për ruajtjen e produktit larg fëmijëve.Produkti përmban aroma të buta dhe ngjyra të 

përshtatshme për të krijuar një përvojë të këndshme të pastrimit. 

Rekomandime për përdorim: 
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• Etiketa e produktit jep udhëzime të detajuara për mënyrën e përdorimit, sasinë e 

nevojshme dhe kohën e kontaktit për pastrim të efikasëm. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është formuluar për të zvogëluar ndikimin 

negativ në mjedis. 

11. Solucion larës parketi. 

 

Përbërja: 

• Produkti përmban një formulë të veçantë për pastrimin e parketit, duke përdorur agjente 

larës dhe të përshtatshëm për llojet e ndryshme të parketit. 

• Produkti është i testuar dhe i certifikuar për pastrimin efikas të gëlqerorëve dhe ndotjeve 

të tjera të zakonshme në parket. 

• pH i zgjidhjes është neutral ose lehtë alkalik (midis 7 dhe 9) për të siguruar pastrim të 

mirë dhe të mos dëmtojë sipërfaqen e parketit. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Etiketa e produktit përmban udhëzime të detajuara për përdorim, masa të sigurisë, dhe 

masa për ruajtjen e produktit. 

• Produkti është i përshtatshëm për të gjitha llojet e parketit dhe nuk shkakton dëme apo 

ndryshime në material apo ngjyrë. 

• Produkti përmban aromë të butë ose nuk ka aromë fare për të përshtatur mjedisin ku janë 

fëmijë. 

• Ngjyra e produktit është transparente ose e butë për të ruajtur pamjen e natyrshme të 

parketit. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit jep udhëzime të detajuara për mënyrën e përdorimit, sasinë e 

nevojshme dhe kohën e kontaktit për pastrim të efikasëm. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është formuluar për të zvogëluar ndikimin 

negativ në mjedis. 

 

12. Solucion larës likuid enësh. 

 

Përbërja: 

• Produkti përmban agjente pastrimi të cilësisë së lartë dhe enzima për të larguar 

mbeturinat e ushqimit. 

• Produkti është testuar dhe i certifikuar për pastrimin efikas të enëve nga ndotjet 

ushqimore dhe për të eliminuar yndyrën e vështirë. 

• pH i zgjidhjes është i përshtatshëm për pastrim të mirë, rreth 6-8, për të siguruar 

efikasitet dhe për të ruajtur sasinë e kripërave në enë. 
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Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti është i sigurt për përdorim me ushqim dhe nuk shkakton ndotje të rrezikshme 

për mjedisin dhe shëndetin. 

• Etiketa e produktit përmban udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë. 

• Produkti ka aromë të butë ose është i paaromatizuar për të përshtatur mjediset ku janë 

fëmijë. 

• Ngjyra e produktit është transparente ose e butë për të ruajtur pamjen natyrore të enëve. 

 

 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit ofron udhëzime të detajuara për dozim, si të lahen enët, dhe kohën e 

nevojshme për pastrim efikas. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është formuluar për të minimizuar ndikimin 

negativ në mjedis. 

 

13. Pastrues mobiliesh. 

 

Përbërja: 

• Produkti përmban agjente pastrimi të cilësisë së lartë dhe shtojca të përshtatshme për 

pastrimin dhe ruajtjen e mobilieve. 

• Produkti është testuar dhe i certifikuar për pastrimin efikas të plakës, pluhurit dhe 

ndotjeve të përditshme nga mobiliet. 

• pH i zgjidhjes është i përshtatshëm për pastrim të mirë, përafërsisht midis 7 dhe 9, për të 

siguruar pastërti pa dëmtuar materialin. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti është i sigurt për përdorim në mobilie dhe nuk shkakton dëme apo ndotje të 

rrezikshme për mjedisin dhe shëndetin e njerëzve. 

• Etiketa e produktit përmban udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë. 

Përputhshmëria me materiale: 

• Produkti është i përshtatshëm për llojet e ndryshme të materialeve të mobilieve, duke 

përfshirë drurin, plastikën, metalin, etj. 

• Produkti ka aromë të butë ose është i paaromatizuar.. 

• Ngjyra e produktit është transparente ose e butë për të ruajtur pamjen natyrore të 

mobilieve. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit ofron udhëzime të detajuara për dozim, aplikim dhe pastrim të 

rregullt. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 
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Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është formuluar për të zvogëluar ndikimin e 

tij në mjedis. 

 

 

14. Ç’bllokues lavamanësh, xhel hidraulik. 

 

Përbërja: 

• Produkti përmban agjente bllokuese të cilat ndihmojnë në parandalimin e bllokimeve dhe 

përmbytjeve të kanalizimeve nga mbetjet dhe yndyra. 

• Produkti është i certifikuar për bllokimin efikas të mbeturinave dhe yndyrave që mund të 

shkaktojnë probleme në kanalizime. 

Përdorimi: 

• Produkti është në formë xheli hidraulik për lehtësi në aplikim dhe për të siguruar 

përdorim të thjeshtë. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti është i sigurt për përdorim dhe nuk shkakton ndotje të rrezikshme për mjedisin 

dhe shëndetin e njerëzve. 

• Etiketa e produktit përmban udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë. 

Përputhshmëria me materiale: 

• Produkti është i përshtatshëm për kanalizimet dhe lavamanët e ndryshme, duke punuar 

efikas edhe me materiale të ndryshme të kanalizimeve. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit jep udhëzime të detajuara për përdorim, si të aplikohet dhe doza e 

nevojshme. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është formuluar për të zvogëluar ndikimin e 

tij në mjedis. 

 

15. Zbardhues për shkallë mermeri. 

 

Përbërja: 

• Produkti përmban agjente zbardhuese cilësore dhe ndihmëse për pastrimin dhe zbardhjen 

e shkallëve të mermerit. 

• Produkti është testuar dhe i certifikuar për zbardhjen e ngjyrave të ndotura të mermerit. 

• Produkti është në formë të përshtatshme për aplikim dhe për të siguruar pastrim dhe 

zbardhje të lehtë. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti është i sigurt për përdorim dhe nuk shkakton ndotje të rrezikshme për mjedisin 

dhe shëndetin e njerëzve. 

• Etiketa e produktit përmban udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë. 
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Përputhshmëria me mermerin: 

• Produkti është i përshtatshëm për shkallët e mermerit dhe nuk shkakton dëme apo 

ndryshime të padëshiruara në sipërfaqen e mermerit. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit ofron udhëzime të detajuara për dozim, aplikim dhe kohën e 

nevojshme për zbardhje të mirë. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është formuluar për të zvogëluar ndikimin e 

tij në mjedis. 

 

 

 

 

16. Aromatik kasetash banjoje. 

 

Aroma: 

• Produkti ofron aromë të butë dhe të këndshme për të përmirësuar ajrin në banjo dhe për 

të krijuar një mjedis të freskët. 

• Produkti është dizajnuar për të vendosur lehtësisht në kasetën e banjës dhe për të 

shpërndarë aromën gradualisht gjatë kohës. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti është i sigurt për përdorim dhe nuk shkakton ndotje të rrezikshme për mjedisin 

dhe shëndetin e njerëzve. 

• Etiketa e produktit përmban udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë. 

• Përveç aromës, produkti mund të ofrojë edhe veçori të tjerë si freski, pastrim ajri, dhe 

neutralizim të erërave të pakëndshme. 

 

17. Aromatik për zyra, spray. 

• Aroma e butë dhe e freskët. 

• Formë spray për aplikim të lehtë. 

• Efikasitet që qëndron për një kohë të gjatë. 

• Sigurisë dhe udhëzime të qarta për përdorim. 

• Mundësi për pastrim ajri dhe neutralizim të erërave të pakëndshme. 

• Etiketa e produktit me informacion të nevojshëm. 

• Përshtatet me standardet mjedisore. 

 

18. Fshesa pastrimi. 

• Fshesa të jetë me fije të dendura, të buta plastike, me gjatësi mbi 10 cm.  

• Të jetë për pastrim të ambienteve të brendshme.  

• Të jenë rezistente gjatë forcës së fshirjes së sipërfaqes.  
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• Koka të jetë e montueshme dhe e çmontueshme me mekanizmin e rrotullimit nga e 

djathta në montim me shkopin.  

• Vendi i vendosjes së shkopit të jetë standard. Pesha e saj të jetë jo më e vogël se 340 gr. 

 

19. Bishta për fshesa 120 cm (metalik)  

• Gjatësia: 120 cm 

• Materiali: Metalik për rezistencë dhe qëndrueshmëri 

• Instalimi: Montim i thjeshtë dhe të sigurt. 

 

 

20. Shtupa pastrimi mikrofibër (profesionale). 

• Shtupë për larje dyshemeje, e përbërë nga fibra tekstili pambuku dhe mikrofibër që 

thithin ujin shumë mirë. 

• Dendësia e shtupës të jetë jo më e vogël se 180 gr.  

• Të ketë kokë plastike të filetuar për tu kapur në bisht. 

 

 

 

21. Bishta për shtupa 120 cm (metalik)  

• Gjatësia: 120 cm 

• Materiali: Metalik për rezistencë dhe qëndrueshmëri 

• Instalimi: Montim i thjeshtë dhe të sigurt. 

 

 

22. Lecka të mëdha për korridoret (ekuivalent mopa) 

• Të jetë përbërë nga fibra tekstili me përbërje pambuku që thithin ujin shumë mirë.  

• Dendësia e shtupës të jetë jo më e vogël se 250 gr. 

• T’i bashkëngjitet shtupës, shkopi me veshje plastike me gjatësi normale, jo më të shkurtër 

se 100 cm, të jetë me efekt vidhimi. 

• Materiali i shkopit të jetë alumini nga brenda dhe plastik nga jashtë. 

 

23. Bishta për leckat e koridorit 

• Gjatësia: 120 cm 

• Materiali: Metalik për rezistencë dhe qëndrueshmëri 

• Instalimi: Montim i thjeshtë dhe të sigurt. 

 

24. Kova për leckat e koridorit. 

• Të jetë plastike, me kapacitet min 10 Litër, e thellë dhe të kenë një dorezë mbajtëse nga 

sipër për transportimin e kovës,  

• Kova të jetë së bashku me kapakun e shtrydhjes së shtupës. Kapaciteti mbajtës të jete me 

volum min 10 Litër 

25. Pajisje me gomë dhe sfungjer për larjen e xhamave, me bisht zgjatues metalik. 
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• Sfungjeri të jetë i plotë dhe me material të butë për fërkimin e xhamit, pa e dëmtuar 

atë dhe goma të jetë elastike për pastrimin e shkumës apo solucionit në xham.  

• Shkopi që përdoret për të mbajtur fshesën me sfungjer të jetë jo me i vogël se 25 cm 

dhe pesha e gjithë fshesës me sfungjer të jetë jo më e vogël se 216 gr. 

 

 

26. Shpatulla kruajtëse. 

• Shpatulla kruajtese metalike per heqjen e mbeturinave ngjitese ne dysheme. 

 

27. Sfungjere per lavamane pako. 

• Material përshtatshëm për pastrim 

• Formë dhe madhësi të përshtatshme 

• Strukturë efikase e sipërfaqes 

• Ndikim i ulët në mjedis 

• Të jetë me pore të vogla në përbërjen e sfungjerit dhe me rrjete teli të butë për 

pastrim sipërfaqesh të ashpra. Anësoret të jenë me kanal për mbrojtjen e duarve. 

 

28. Doreza një përdorimeshe pa pudër, masa M, pako me 100 cope. 

• Përshtatet për pastrim dhe higjienë të duarve. 

• Material i përshtatshëm dhe komodë për përdorim të përditshëm. 

• Pa puder për të zvogëluar ndikimin e ndotjes dhe për të parandaluar reaksione 

alergjike. 

• Përshtatshmëria me standardet higjienike dhe mjedisore. 

 

29. Doreza plastike të trasha. 

• Të jenë rezistente të mirë ndaj kimikateve të detërgjentëve dhe kimikatëve të pastrimit. 

• Të jenë për përdorim të larjes së murit e pllakave.  

• Të jenë të qëndrueshme dhe të përshtatshme në përdorim dhe të padeportueshme nga 

lëngjet. 

 

30. Furce banjo me mbajtese. 

• Të jetë me fije të forta sintetike.  

• Furçë për pastrim efikas dhe higjienik për pastrimin e sipërfaqeve të vështira. 

• Furça të ketë mbajtësen e saj. 

• Të jetë me peshë jo më shume se 300 gr. 

 

31. Furce lavamani 

• Furçë për pastrim efikas dhe higjienik. 

• Bishti të jetë i përshtatshëm me pëllëmbën e dorës, fijet e furçës të jenë të forta për të 

pastruar sipërfaqet e vështira të lavamanit. 

• Pesha jo më e vogël se 190 gr. 

• Gjatësia e furçës jo më pak se 30 cm. 
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32. Furçë merimangash me bisht. 

• Fshesa për pastrimin e merimangave, të jetë e përbërë me fije të dendura e të buta 

plastike me gjatësi mbi 10 cm. 

• Koka të jetë e montueshme dhe e çmontueshme. 

• Bishti të jetë i gjatë jo më i shkurtër se 100 cm, i përbërë nga materiali metalik i veshur 

me një shtesë plastike.  

• Fshesa dhe shkopi të kenë mekanizmin e rrotullimit nga e djathta në montim. 

 

 

33. Kaci (lopate) plehrash plastike me bisht 70 cm të gjatë. 

• Të jetë jo më pak se 70 cm të gjatë. 

• Kacia të ketë gjerësi 21 cm, gjatësi 29 cm, thellësi 10 cm, +/- 2 cm marzh gabimi. 

 

34. Kova te thjeshta min 10 litra. 

• Të jetë plastike, me kapacitet min 10 Litër, e thellë dhe të kenë një dorezë mbajtëse nga 

sipër për transportimin e kovës, kova të jetë së bashku me kapakun e shtrydhjes së 

shtupës.  

• Kapaciteti mbajtës të jetë me volum min 10 Litër 

 

35.  Kosh plastik pa vrima (me dy doreza) 50 lt. 

• Të jetë në forma te ndryshme, me kapak nga sipër që hapet plotësisht.  

• Të ketë dy doreza në pjesën anësore me qëllim transportimin e tij. 

• Kapaciteti mbajtës i koshit të jetë me volum minimal 50 Litër. 

• Të jenë shumë rezistente dhe praktike. 

 

 

36. Kosha plastike me kapak (40x25x25)cm 

• Kosha plastike me kapak (40x25x25)cm në formë të ndryshme, pjesa e sipërme e koshit 

të jetë me kapak që hapet ku të vihen qeset e koshit.  

 

37. Kosha plastike me kapak (60x40x40)cm  

• Kosha plastike me kapak (60x40x40)cm 

 

38. Kosha plastike pa kapak 

• Kosha plastike pa kapak për zyra. 

 

39. Letër higjenike e palosur për duart  

• Leter duarsh me permasa 21x22cm, 300 gr pako, pako me 200-210  fije, ngjyrë e 

bardhë.  

 

40. Letër guzhine rulon për duart  

• Të jetë fletë palosje me përberje 100% celuloze.  
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• Të jetë e paketuar në ku ti ose në qese min 250 fije/pako.  

• Letra të ketë mundësi thithje të lartë 

 

41. Letër higjenike (rulo) ËC  

• Letër higjenike për banjo 3 fije, 400gr. 125 metra ruloni, pako jo më pak se 

10 rulone, pako e të cilës është 400 gr - 700 gr. 

 

42. Peceta pastrimi dyshe Mikrofiber  

• Peceta pastrimi pako 2 copeshe, per fshirje pluhurash. 

• Të jenë material 100% pambuku 

 

43. Qese plehrash te medha 90x60 cm  

• Qeset do të përdoren për mbeturinat. 

• Të jenë rezistenete, me kapacitet jo më pak se 15 kg me përmasa min 

90x60cm +/- 2 cm marzh gabimi.  

• Të jenë të paketuara në formë ruloje ne numër te ndryshme fijesh.  

• Të jetë produkt i biodegradueshëm. 

 

44. Qese plehrash te medha 70x100 cm  

• Të jenë të paketuara në formë ruloje me min 30 fije me përmasa 70x100cm 

+/- 2 cm marzh gabimi.  

• Pakoja e paketuar në formë ruloje ne numër fijesh të ndryshme. 

•  Të jetë produkt i biodegradueshëm 

 

45. Qese plehrash te vogla 50*60 cm  

• Të jenë rezistente, të kenë përmasa të ndryshme min 50x60cm +/- 2 cm marzh 

gabimi dhe min 30 fije, të jenë të forta, materiali  plastmasi. të jenë të paketuara 

në formë ruloje.  

• Gryka e qeses të jetë pa ose me lidhëse. 

•  Të jetë produkt i biodegradueshëm 

 

46. Leter alumini,10 m  

• Të jetë e paketuar në kuti.  

• Gjatësia e letrës së aluminit te jetë min 10 m, të jetë me shkëputje. 

 

47. Leter per pjekje per guzhine   

• Letra te jete e paketuar, standard me rula. të jetë cilësore.   

• Leter Jo Ngjitese, Pergamene per pjekje te perballoje temperaturat e larta 

dhe ndaj lageshtires. 

 

48. Tel enesh  

• Të jetë të rezistueshëm, të përshtatshëm për larje tenxheresh dhe kazanësh.  

• Të jetë material që nuk ndryshket.  
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• Ambalazhimi  me numër të ndryshëm  në pako.  

 

49. Peshqir per kuzhina  

• Peshqir i cilësisë së lartë. I përbër 100% nga pambuk natyral.  

• Punim i dendur dhe i qëndrushëm, çka e bën të qëndroj i butë dhe të fshij 

shumë mire duart.  

• Ngjyra të ndryshme. 

 

50. Peceta per fshirje pjatash  

• Të jetë cilësore, të përshtatshme për pastrimin e pjatave të ndryshme, me 

aftësi super thithëse  

 

51. Detergjent per lavastovilje(kapsul)  

• Te jete ne forme capsule, pakoja te kete minimumin 60 kapsula . 

• Te ofrojne fuqi te madhe pastrimi nga shenjat, njollat e depozituara ne enet e 

guzhines duke I lene ato te shendritshme dhe te paster.  

• Gjithashtu makina larese te jete e paster dhe me arome freskie pas pefundimit 

te procesit te larjes. 

 

52. Detergjent per larjen e sobave ekuivalent cif  

• Detergjent per pastrimin e sobave qe te permbaje 5-15% surfactant anijoik, 

5% surfactant katijonik, sapun, aromë limoni, 750 ml 

 

53. Kapse rrobash 10 pako  

• Kapset e rrobave te jene plastike qe te sherbejne për të varur edhe rrobat më 

të rënda, pa lënë shenja të dukshme në rroba 

 

54. Solucion per pastrimin e smërcit /kriprave për lavatriçe  

• Tabletat te jene te mbeshtjella individualisht, te mbrojne ne menyre active 

kunder gelqeres dhe mbetjeve te papastertive, te neutralizojne shkallet e gelqeres, te 

mbrojne te gjitha pjeset e makines larese nga demtimi i gureve  te gelqeres.  

• Ambalazhimi të jetë bërë nga fabrika në kuti kartoni trajtë tablete. 

• Të ketë emërtimin e markës tregtare dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. 

 

55. Alkool etelik(Spray)  

• Alkool etilik i denatyruar ose alkool izopropilik, me përqendrim 70% – 95%,  

• antiseptik,  

• Dezinfektues për përdorim të jashtëm,  

• Me veprim dezinfektues me spektër të gjerë veprimi ndaj viruseve, bakterieve, 

grameve, etj.  

• Me paketim plastik minimumi 1000 ml (për përdorim nga punonjësit brenda 

zyre).  
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1. AMBALAZHIMI DHE ETIKETIMI 

Detergjentet klasifikohen e paketohen në përputhje me dispozitat e ligjit nr.9108, datë 17.7. 2003 

" PER SUBSTANCAT DHE PREPARATET KIMIKE " dhe me aktet nënligjore të dala në zbatim 

të tij.  

 

Mallrat duhet të jene të ambalazhuara si më poshtë: 

• Ambalazhimi të jetë në formë të dukshme, në një mënyrë të përshtatshme për ruajtjen dhe 

mbrojtjen e mallrave gjatë transportimit. 

• Ambalazhimi luan një rol të rëndësishëm në reduktimin e rreziqeve të sigurisë dhe cilesisë së 

produktit. 

• Ambalazhet duhet të jenë lehtësisht të identifikueshme, të markueshëm e të etiketueshëm, të 

hapen kollaj, të kenë volume të përshtatshme përdorimi dhe etikë në paraqitje. 

• Etiketat duhet te jene qartesisht te lexueshme dhe te kuptueshme. Te jene te shkruara 

rregullat e përdorimit dhe përbërësit në etiketën e çdo produkti për t’u mbrojtur nëse ka 

lëndë të rrezikshme. 

• Per solucionet “leng” ambalazhimi / paketimi te jete ne shishe/bidona/kontenier plastike. 

• Per solucionet “pluhur” ambalazhimi/ paketimi  te jete ne paketim kartoni/ plastik.  

 

Mbi ambalazh të vendoset etiketa me të dhënat e mëposhtme: 

• Emri i produktit 

• Pesha 

• Emri i markës prodhuese (emri tregtar i produktit), adresa e plotë e kompanisë prodhuese 

dhe / ose tregtuese, numri i telefonit, si dhe adresa postare elektronike e personit përgjegjës 

për vendosjen e produktit në treg (kur është e mundur). 

• Data e prodhimit për produkte të caktuara, përvec atyre që në logon e paketimit/ 

ambalazhimit përcaktohet vlefshmeria për periudha 12/ 24/ 36 muaj nga momenti i hapjes 

për përdorim të produktit.   

• Treguesit kryesor fiziko-kimik.  

• Specifikimet e kërkuara (përmbajtja, sipas kushteve specifike; informacioni i nevojshëm për 

të dhënat e përbërësve për detergjentet, si dhe udhëzimet për përdorim dhe për etiketim). 

• Etiketa e vendosur në çdo produkt të kërkuar të jetë në gjuhën shqipe ose e përkthyer në 

gjuhën shqipe. 

 

 

 

MODIFIKIM / SHTOJCË 

                 TË GJITHË OPERATORËVE EKONOMIKË TË INTERESUAR 

 

Tek specifikimet teknike për produktin e poshtëshënuara bëhen ndryshimet si vijon: 

 

Ishte  

Artikulli 5. Acid për pastrim. 

Lloji i acidit: 
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• Acid Acetic  

• Përqindja e acidit acetic: 2-5% 

• pH rreth 3.5 - 4.5 

• Efikas për pastrimin e baktereve (papastërtive). 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti duhet të jetë i sigurt për përdorim në mjediset e fëmijëve. 

• Etiketa duhet të përmbajë shenjat e rrezikut dhe masa të sigurisë. 

• Udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë duhet të jepen në etiketë. 

Etiketa dhe informacioni i produktit: 

• Etiketa duhet të përfshijë emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet për përdorim dhe 

masat e sigurisë. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti duhet të përmbushë kërkesat e standardeve mjedisore dhe të jetë i 

degradueshëm për të zvogëluar ndikimin në mjedis. 

 

BËHET: 

Artikulli 5. Acid për pastrim. 

Lloji i acidit: 

• Acid Muratik  

• Përqindja e acidit acetic: 2-5% 

• pH rreth 3.5 - 4.5 

• Efikas për pastrimin e baktereve (papastërtive). 

Siguria dhe kujdesi: 

• Produkti duhet të jetë i sigurt për përdorim në mjediset e fëmijëve. 

• Etiketa duhet të përmbajë shenjat e rrezikut dhe masa të sigurisë. 

• Udhëzime të qarta për përdorim dhe masa të sigurisë duhet të jepen në etiketë. 

Etiketa dhe informacioni i produktit: 

• Etiketa duhet të përfshijë emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet për përdorim dhe 

masat e sigurisë. 

Ndikimi në mjedis: 

• Produkti duhet të përmbushë kërkesat e standardeve mjedisore dhe të jetë i 

degradueshëm për të zvogëluar ndikimin në mjedis. 

 

 

Ishte : 

Artikulli 8. Hipoklorit Natriumi (Klor i lëngët), ACE ose ekuivalent. 

Përqindja e hipokloritit natrium: 

• Përqindja e hipokloritit natrium është 5-6% në produktin e gatshëm për përdorim. 

• Produkti është testuar dhe i certifikuar për të eliminuar së paku 99.9% të baktereve dhe 

viruseve të zakonshëm. 

• pH i zgjidhjes është midis 6 dhe 7, për të siguruar një dezinfektim efikas dhe pa dëmtuar 

sipërfaqen. 

Siguria dhe kujdesi: 
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• Etiketa e produktit përmban shenjat e rrezikut dhe udhëzime të detajuara për përdorim 

dhe masat e sigurisë. 

Dilucioni: 

• Rekomandohet të përdoret një raport 1:100 (1 pjesë produkti në 100 pjesë ujë) për 

dezinfektim të përditshëm. 

• Produkti nuk përmban arome dhe ka ngjyrë transparente. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit jep udhëzime të detajuara për përdorim, përfshirë kohën e 

rekomanduar të kontaktit për dezinfektim. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

Ndikimi në mjedis: 

Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është i degradueshëm për të zvogëluar 

ndikimin në mjedis. 

 

BËHET: 

Artikulli 8.Hipoklorit Natriumi (Klor i lëngët), ACE ose ekuivalent. 

Përqindja e hipokloritit natrium: 

• Përqindja e hipokloritit natrium është 5-6% në produktin e gatshëm për përdorim. 

• Produkti është testuar dhe i certifikuar për të eliminuar së paku 99.9% të baktereve dhe 

viruseve të zakonshëm. 

Siguria dhe kujdesi: 

• Etiketa e produktit përmban shenjat e rrezikut dhe udhëzime të detajuara për përdorim 

dhe masat e sigurisë. 

Dilucioni: 

• Rekomandohet të përdoret një raport 1:100 (1 pjesë produkti në 100 pjesë ujë) për 

dezinfektim të përditshëm. 

• Produkti nuk përmban arome dhe ka ngjyrë transparente. 

Rekomandime për përdorim: 

• Etiketa e produktit jep udhëzime të detajuara për përdorim, përfshirë kohën e 

rekomanduar të kontaktit për dezinfektim. 

• Etiketa përfshin emrin e produktit, përmbajtjen, udhëzimet e përdorimit, masat e sigurisë 

dhe shenjat e rrezikut. 

Ndikimi në mjedis: 

Produkti përmbush standardet mjedisore dhe është i degradueshëm për të zvogëluar 

ndikimin në mjedis. 

 

 

Tek preventivi 

Zëri me nr. 14 “Cbllokues lavamanesh xhel hidraulik me bidon” ndryshon si vijon: 

 

Ishte: 

14. Cbllokues lavamanesh xhel hidraulik me bidon (1.5 Liter) 
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BËHET: 

14 Cbllokues lavamanesh xhel hidraulik me bidon (1 Liter) 

 

Të gjithë elementët e tjerë mbeten të pandryshuar 

 

 

 

2.4.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë pranë AK-së në datën dhe orën e hapjes së ofertave 

nga një moster fizike për artikujt e kërkuar në shtojcen 6, përkatësisht me nr.rendor 1 deri në 12, 

14, 21, 22, 29, 41, 42, 43, 44, 45. Mosparaqitja e mostrave është kusht për skualifikim. Mostrat 

duhet të  jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara në DT. 

 

 

 

- Gjithashtu në ankesë ngrihen pretendime se janë vënë re shkelje nga anëtarët e KVO për 

marrjen në dorëzim të mostrave të cilët u paraqitën mbi 1 orë me vonesë.  

  

- Mosmbajtja e procesverbalit të marrjes së mostrave në dorëzim. 

 

- Nuk u konstatua asnjë procedurë për marrjen në dorëzim të mostrave ose një dakordësim 

me OE për dorëzimin e mostrave. 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 18.09.2023. 
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